REQUERIMENTO 093/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador que subscreve este requerimento solicita que, após a tramitação regimental,

seja encaminhado ofício à Secretaria de Obras e Serviços Públicos solicitando a conclusão da

substituição de lâmpadas fluorescentes por lâmpadas de LED no Sítio das Moças.

A troca para lâmpadas de LED trará diversos benefícios à comunidade, como uma

iluminação pública mais eficiente, com menor consumo de energia e maior durabilidade. Essa

medida também contribui para a segurança da população, uma vez que a iluminação de LED

é mais clara e eficiente, melhorando a visibilidade nas ruas. Além disso, a modernização da

iluminação pública auxilia na economia de recursos a longo prazo, tanto para o município

quanto para os moradores, reduzindo custos de manutenção e consumo energético.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2024.

Cordialmente,

__________________________________
 Ronaldo Silva Leite

Vereador